
Управление образования администрации  

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 21 апреля 2025г.            № 328 

с. Выльгорт 

 

 

Об итогах проведения районного чемпионата  

«Мастерская успеха» по труду (технологии)  

среди обучающихся 7 класса  

общеобразовательных организаций  

 

 

Во исполнение приказа управления образования № 178 от 27.02.2025г. «О проведении 

районного чемпионата «Мастерская успеха» по руду (технологии) среди обучающихся 7 класса 

общеобразовательных организация», в целях стимулирования интереса обучающихся к 

предметной области труд (технология), повышения уровня профессионального мастерства 

учителей труда (технологии) 19 апреля 2025г. на базе МБОУ «Зеленецкая СОШ» состоялся 

районный чемпионат «Мастерская успеха» по труду (технологии) (далее – Чемпионат). 

В Чемпионате приняли участие 12 обучающихся 7 классов из 5 общеобразовательных 

организаций района: МБОУ «Выльгортская СОШ №1»,  МБОУ «Выльгортская СОШ №2», 

МБОУ «Пажгинская СОШ», МБОУ «Палевицкая СОШ» и МБОУ «Зеленецкая СОШ». 

Чемпионат состоял из 2-х основных этапов и проходил по 3 направлениям:  

­  Технологии обработки текстильных материалов; 

­  Технологии обработки конструкционных материалов; 

­  Технологии обработки пищевых продуктов.  

Участникам Чемпионата за отведенные 3 часа предстояло ответить на теоретические 

вопросы согласно заявленному направлению и выполнить практическую работу. Практическая 

работа была представлена на выбор обучающимся. По направлению «Обработка текстильных 

материалов» это были мешочек и прихватка, по обработке пищевых продуктов – салат 

«Оливье» и шарлотка с яблоками, по направлению «технологии обработки конструкционных 

материалов» - разделочная доска и подставка под горячее. Все практические задания 

соответствовали возрасту участников и разработаны условием применения в повседневной 

бытовой жизни человека. 

Разработчиками практических заданий стали учителя труда (технологии) школ района. 

По направлению «Технологии обработки текстильных материалов» задания подготовлены: 

Калининой М.А., Каньшиной Г.Л. По направлению «Технологии обработки конструкционных 

материалов» - Харионовским В.Ю., Кацавеля К.Г. и Журавлёвым В.С. По направлению 

«Технологии обработки пищевых продуктов» - Ермаковой О.В.  

Экспертами Чемпионата в составе: Курда Павел Евгеньевич, учитель труда (технологии) 

МОУ «Гимназия» (Коми национальная гимназия), Гущина Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования МБУДО «Центр эстетического воспитания» с.Пажга, Напалкова 

Ирина Николаевна, заведующий столовой МБОУ «Зеленецкая СОШ», отметили хорошую 

подготовку участников и стремление к победе. Однако теоретические знания необходимо 

укрепить.  



По итогам Чемпионата были определены победители и призёры в каждом направлении, 

награждены дипломами и поощрительными призами.  

На основании сводного протокола Чемпионата        

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров районного чемпионата «Мастерская успеха» по 

труду (технологии) среди обучающихся 7 класса общеобразовательных организаций 

(приложение 1). 

2. Продолжить работу по организации мероприятий в рамках предметной области «Труд 

(технология)» среди обучающихся общеобразовательных организаций района.    

3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций за организацию 

участия обучающихся и педагогов в Чемпионате: Беляковой О.Ю., директору МБОУ 

«Выльгортская СОШ №1», Торлоповой Р.С., директору МБОУ «Выльгортская СОШ №2», 

Дубняк М.А., директору МБОУ «Зеленецкая СОШ», Ивановой Е.В., директору МБОУ 

«Пажгинская СОШ», Котовой О.Н., директору МБОУ «Палевицкая СОШ». 

4. Объявить благодарность директору МБОУ «Зеленецкая СОШ» (Дубняк М.А.) за 

предоставление базы и оборудования для проведения Чемпионата, а также питание 

участников в школьной столовой. 

5. Объявить благодарность директору МБОУ «Пажгинская СОШ» (Ивановой Е.В.) за 

организацию подвоза участников Чемпионата. 

6. Объявить благодарность учителям труда (технологии) за подготовку обучающихся и пакета 

практических заданий к Чемпионату: Ермаковой О.В. (МБОУ «Выльгортская СОШ №2»), 

Каньшиной Г.Л., Харионовскому В.Ю. (МБОУ «Выльгортская СОШ №2), Кацавеля К.Г., 

Булышевой Т.И. (МБОУ «Пажгинская СОШ»), Калининой М.А., Журавлёву С.В. (МБОУ 

«Зеленецкая СОШ), Тарабукину Ф.Г. (Палевицкая СОШ).        

7. Объявить благодарность экспертам Чемпионата: Курда П.Е., учителю труда (технологии) 

МОУ «Гимназия», Гущиной Е.А., педагогу ДО МБУДО «ЦЭВД» с.Пажга, Напалковой 

И.Н., заведующему столовой МБОУ «Зеленецкая СОШ».  

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник                                                                           Н.Н. Панюкова 

 

 

 

 

Исп. Сокольникова А.С. 

7-11-24 



Приложение 1  

утверждено приказом управления образования  

МО МР «Сыктывдинский» 

от 21.04.2025г. № 328  

 

 

Список победителей, призёров и участников районного чемпионата «Мастерская успеха» 

по труду (технологии) среди обучающихся 7 класса общеобразовательных организаций 

 

№ ФИО участника ФИО педагога 
Итог 

участия 

Технологии обработки пищевых продуктов 

1 Кожевникова Дарья, Пажгинская СОШ Булышева Татьяна Ивановна III 

2 Куклина Анна, Зеленецкая СОШ Калинина Марина Анатольевна II 

3 Иевлев Тимофей, 

Выльгортская СОШ №2 
Ермакова Оксана Владимировна I 

4 Изъюрова София, Палевицкая СОШ Тарабукин Федор Геннадьевич II 

Технология обработки текстильных материалов 

5 Сущая Екатерина, Пажгинская СОШ Булышева Татьяна Ивановна участие 

6 Генова Валерия, Выльгортская СОШ 

№1 
Каньшина Галина Леонидовна I 

7 Климкина Варвара, 

Выльгортская СОШ №2 
Ермакова Оксана Владимировна II 

8 Бухарина Мария, Палевицкая СОШ Тарабукин Федор Геннадьевич III 

Технологии обработки конструкционных материалов 

9 Рудецкий Денис, Пажгинская СОШ Кацавеля Константин Георгиевич III 

10 Гевейлер Артём, Зеленецкая СОШ Журавлёв Владимир Сергеевич участие 

11 Логинов Егор, Выльгортская СОШ 

№1  

Харионовский Владимир 

Юрьевич 

I 

12 Конаков Макар, Палевицкая СОШ Тарабукин Федор Геннадьевич II 

 


